
DDS n.  781       del  17/11/2023                   

Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato  Regionale delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico 
Ufficio Regionale di Committenza di Caltanissetta ed Enna

Sede di Caltanissetta

OGGETTO:  Nomina R.U.P. (art.  15  del   D.Lgs  36/2023)  per  l’affidamento  del  servizio  di  trasporto,
facchinaggio,  trasloco,  smontaggio  e  rimontaggio  dei  beni  mobili  ed  attrezzature  tecniche  dell'Ufficio
Regionale di Committenza (già UREGA) di via G. Mulè, 1 ,pad 2 Cittadella CEFPAS – 93100 Caltanissetta.  -
Esercizio Finanziario 2023 – Cap. n. 280506.-

Il Dirigente Responsabile del Servizio ad interim dell'Ufficio Regionale di Committenza
Servizio di Caltanissetta

 Visto il D.D.G. m. 1524 del 29/09/2023 con il quale la Dott.ssa Maria Antonietta Morgana è stata
incaricata Dirigente ad interim del Servizio Territoriale dell'U.R.E.G.A. di Caltanissetta ed Enna ( oggi
U.R.C. CL/EN) con decorrenza 01/10/2023;

 Vista la  nota  n.  140353  del  25/10/2023  con  la  quale  l’  Area  4  “Affari  Generali”  del  D.R.T.  ha
autorizzato  la  spesa  di  €  7.442,00  IVA  compresa  per  il  “  di  trasporto,  facchinaggio,  trasloco,
smontaggio  e  rimontaggio  dei  beni  mobili  ed  attrezzature  tecniche  dell'Ufficio  Regionale  di
Committenza  (già  UREGA)  di  via  G.  Mulè,  1  ,pad  2  Cittadella  CEFPAS  –  93100  Caltanissetta ”  -
Esercizio Finanziario 2023 – Cap. n. 280506;

 Visto il D.lgs. n. 36 del 31.03.2023 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge
21.06.2022”;

 Visto l’art. 50 del  D.Lgs 36/2023 ;
 Viste le Linee Guida ANAC;
 Visto il D.L. 16/07/2020 n.76 convertito con la L. n. 120/2020;
 Considerato che è necessario, procedere all’affidamento del servizio in argomento;
 Ritenuto di dover provvedere alla nomina del Responsabile Unico del Progetto per l’affidamento e

l’esecuzione del servizio in argomento, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs n. 36/2023;
 Dato atto ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. 6

novembre 2012 n. 190 e dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023, nel rispetto dell’art. 7 del D.P.R. 16 Aprile
2013 n. 62 e ss.mm.ii., di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, neppure potenziali, in
relazione al presente provvedimento;

DETERMINA
 di  nominare Responsabile  Unico del  Progetto per  l’affidamento  e  l’esecuzione  del  servizio  “  di

trasporto, facchinaggio, trasloco, smontaggio e rimontaggio dei beni mobili ed attrezzature tecniche
dell'Ufficio Regionale di Committenza (già UREGA) di via G. Mulè, 1 ,pad 2 Cittadella CEFPAS – 93100
Caltanissetta.” - Esercizio Finanziario 2023 – Cap. n. 280506, il F.D. Dott. Paolo Licari, ai sensi e per gli
effetti dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023;



 che nell’espletamento delle funzioni assegnate, il soggetto nominato è incaricato di porre in essere
con urgenza la  procedura necessaria  per  l'affidamento del “servizio   di  trasporto,  facchinaggio,
trasloco, smontaggio e rimontaggio dei beni mobili ed attrezzature tecniche dell'Ufficio Regionale di
Committenza (già UREGA) di via G. Mulè, 1, pad 2 Cittadella CEFPAS – 93100 Caltanissetta.” secondo
quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023 e dalle relative Linee guida dell’ANAC,  dal Regolamento di
esecuzione D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010 per le parti ancora  vigenti, procedendo, vista l’esiguità
dell’importo e  l’urgenza,  di  affidare il  servizio  a  mezzo affidamento diretto ai  sensi  dell'art.  50
comma 1 lettera a) del nuovo codice dei contratti pubblici;

 di dare atto che per tutto quanto non contemplato nella presente determina si rinvia al  D.Lgs. n.
36/2023, alle linee guida ANAC, nonché a tutta la normativa vigente in materia;

 di pubblicare  la presente determina sul sito istituzionale di questo Ufficio, ai sensi l’articolo 68,
comma 5 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21, come modificato dall’art. 98, comma 6 della
legge regionale 7 maggio 2015, n. 9.-

  Caltanissetta, 17/11/2023
                                                                                         Il Dirigente Responsabile del Servizio ad interim
                                                                                                     Avv. Maria Antonietta Morgana


		2023-11-17T13:25:02+0100
	MARIA ANTONIETTA MORGANA




